B
Syon quid
interpretat̄.

C
Nō q̄ de'
multiplo d̄
t multiplo
loquit̄ boi
siue vocat
bominem.

A
Cantorū a
sap̄ q̄ r̄ i
ritulat̄ iste
p̄.

Quinquagesimus nonus

CXVII

Esiste ostensione, p. Dediti metuentib⁹ te significationē ut fugiant a facie arcus versus. felix quē faciat aliena pericula cauti. Item p sanguinis aspersione vel ostensionē **H**eb. penult. i sanguinis aspersione meli⁹ loquentē q̄ abel **A**sa. lxv. Expansu man⁹ meas tota die ad p plim increauit. Habitō de primo aduētu. sequit de secundo.

De secun. **o** aduētu **C**odus manifeste veniet: deus noster et nō silebit.

Deus manifeste) de⁹ alibi dī. s. Math. xxiiij. Videbunt filii hominis venientē. qd h̄ dicit (manifeste) ibi dī videbunt. hic aut̄ vocat (de⁹) et ibi filius hominis. in quo notatur q̄ est et de⁹ et bō xps q̄ iudicatur⁹ est. et vere (manifeste veniet) fm qd dicit Math. xxiiij. Sicut fulgur exit ab oriente et appetet vsq; ad occidentem. Ita erit aduent⁹ filij hominis. In primo aut̄ aduentu nō manifeste venit. sed sub nube carnis latuit: et l̄z fuerit manifest⁹ bō. nō tñ de⁹ manifestus fuit. s. sicut dī Esa. xlvi. Certe tu es de⁹ absconditus. tvere iste q̄ veniet iudicatur⁹: nō tm de⁹ et bō est. vñ addit (de⁹ noster) p̄ cōfōrmitatē nature os de⁹ ossib⁹ n̄ris et caro de carne nostra. vñ Esa. vii. Et vocabit nōm eius emmanuel (et nō silebit) in primo aduentu tacuit coram pylato. sicut dī Esa. liij. Quasi agn⁹ corā tondente se obnūtesceret: et nō aperuit os suū: silet etiā nō de⁹ p̄tum ad quos dā q̄s p̄mittit currere et campos licentie fm qd infra dī. hec fecisti et tacui. a quo silentio orat p̄. liberari dicente: deus me⁹ ne sileas a me: ne qñ taceas a me et assimilabor de scendentib⁹ in lacū. q. d. si silueris ero similis descendentibus in lacū: in futuro aut̄ iudicio (nō silebit) q̄r ut habet. s. Soph. dices illa erit dies tuber clangoris: et q̄sto magis tacuerit ante tanto fortius tunc loquet. vñ Esa. xlviij. Tacui semp silui pacificus fui quasi pturiens loquar: q̄ aspere et acute et cū maxima anxietate loquif de qua aspitate. p̄. H̄p̄e me liberavit de laqueovenantū et averbo aspero. qd p̄feret cum dicet reprobis. Itē maledicti in ignē eternum Math. xxiij. Posset aut̄ queri que sunt sigia aduent⁹ ei⁹. Ecce manifestum signum.

Ignis in conspectu ei⁹ exardescet: et in circuitu eius tempestes valida.

Ecce igne p̄ redente in igne. **I**gnis in conspectu ei⁹ p̄cedet enī ignis materialis q̄ cōbure sufficiem terre et aera. quanta ascenderūt peccata hominū et fum⁹ idolatrie. hic ignis erit iustor⁹ illuminatio et purgabit si quid purgandū inuenierit: vebens eos in eternā beatitudinem. inuoluet aut̄ malos et eoz erit vēhiculum in infernum: astabūt angeli quasi messores separantes malos a bonis et grana a paleis: et hoc est (ignis exardescet) malos inuoluerit: et bonos purgans (in conspectu ei⁹). i. in p̄sentia ei⁹: idem p̄. Ignis ante ipsum p̄cedet et inflamabit in circuitu inimicos ei⁹. Mal. vlt. Ecce dies veniet succēsa quasi carniū et erit omnis lugubris et omnis facientes iniqtatēm stipula et inflamabit eos diesveniens. ii. Pef. iii. elemēta calore soluent. Et dicit Crisost. cum magno territu fluius igne⁹ rapid⁹ absorbebit terram. vel sic (ignis in conspectu ei⁹ exardescet) i. cōspicet a malis et reprobis terribilis tanq̄ ignis. Esa. xxiij. Ecce nomen dñi venit de longino ardens furor eius et gravis ad portandum (et in circuitu eius tempestas valida) tempestas ista erit iudicatio ex insperato veniens ad modū tempestatis (valida) q̄r cito separabit paleas a granis. sicut tempestas fort̄: q̄ ent (in circuitu eius) i. in sanctis iudicantib⁹ et angelis ventilantibus et malos a bonis separantib⁹ q̄ dicunt esse circuitu eius q̄r sancti cū eo sedebunt et angelis assistent: vel sic (tempestas valida) i. damnatio erit illis q̄ sunt (in circuitu ei⁹) id ē i malis boni sunt in deo quasi in centro: ipse enī ē centrū om̄: malitio sunt in circuitu eius nō accedentes ad eū p̄ recta opa. p̄. in circuitu imp̄ ambulauit: et alibi de⁹ meus pone illos ut rotam.

Aduocauit celum de sursum: et terram discernere populum suum.

Aduocauit celum) nota q̄ in principio. p̄. tangit crea tio ibi (locutus est et vocauit terram) Secundo forma et scēma iudicij ibi (de⁹ manifeste veniet) hic aū tangit te,

stes. vnde dicit (aduocauit) i. aduocabit (celus de sursum) ia est celestes angelos (et terram) i. boies: vel (celum) i. bonos iudicatores (desurum) vel desuper) i. sup sedes xij. (et terrā) i. iudicandoes: vel (celū) i. oēr bonos simpliciter (et terram) i. om̄is malos simpliciter ac Ro. xiiij. Om̄ines astabūt ante tribunal xp̄i: et ad qd aduocabit (discernere) i. vt discernat: vel vt ipsi discernant pp̄lū suū: a nō suo: et bene dicit (discernere) nō videre. q̄r etiā mali l̄z iudi cētē tñ discernent. Eiere. xv. Gladiū ego voco super om̄nes habitatores terre: vel (celum et terram) ad l̄ram. Deutro. xx. Invocabo celum et terram in testimoniu cōtravos h̄ aut aduocatio erit ministerio angelorum et ideo ad eos conuenit sermonem: et dicit.

Congregate illi sanctos eius: qui ordinat testamentum eius super sacrificia.

Congregate o vos angelī messores (illi) i. ad honore ei⁹ l̄z dei (sanctos eius) om̄es. i. iustos. bec cōgregatio sancta p̄figurata est Gen. xlir. Cōgregamini et audite filij Jacob audite Israēl patrem nostrū. Esa. xlviij. Om̄is gentes cōgregate sunt simul (q̄ ordinant) i. ordinauerunt (testamētū eius super sacrificia) i. nouum sup vetus. hoc faciunt illi q̄ eligunt sequi magis paupertatem et tribulationē q̄ di uitias q̄ p̄mitiebanū in lege sacrificantib⁹: vel sic (ordinatē testamentum eius) i. reputante p̄missa dei esse (sup sacrificia) i. sup opa sua. fm illud. Ro. viij. Non sunt cōdigne passiones hui⁹ t̄pis ad futurā gliam. q̄ reuelabit̄ in nobis: vel (q̄ ordinant t̄c.) i. q̄ debene p̄mū sequi post laborem hic est ordo tectus. Et posset alichs excusare se de ignorātia nisi esset eis iudicium ventrum annunciatum. vnde addit.

Et annunciat̄ celi iusticiam eius quoniam deus iudex est.

Celi) i. viri sp̄iales (iusticiā eius) qua discernet bonos a malis reddens vñciūq; fm qd meruit (quoniā deus iudex est) si enim purus homo iudex esset: posset falli v̄l cor rumpivel vñci et sic impediret iusticia. sed deus est iudex q̄ nec falli nec corrumphi nec superari poterit. p̄. de⁹ iudex iustus fortis et patiens.

Moraliter p̄t exponi de tertio aduentu (de⁹ manifeste veniet) Est enim primus aduentus quo venit in mun dum ad redēptionem. Secundus quo veniet ad iudicium ad remunerationem. Tercius quo venit in animaz iusti. ad consolationem. De primo et secundo habitum est supra in hoc psalmū. De tertio Job. xliij. Ad eum venimus et mansionem apud eum faciemus. De quo et potest hoc dī (deus manifeste veniet) quia cum mentem homini visitat eandem illuminat et exilarat. Job. vij. Clisitas eum dilucido. cum autem ibi venerit non statim recedit: sed manet nisi expellatur per peccatum. vnde dicit (deus noster quem) scilicet possidere in perpetuum possumus: propter hoc dicit Job. xliij. Mansionem apud eum faciemus. et cum ibi manebit (non silebit) sed loquetur ad cor eius dicitur Osee. iij. Ducam eam in solitudinem et ibi loquar ad cor eius. p̄. audiā quid loquatur in me dominus deus: verba autem eius non sunt tepida. sed ignita. iuxta illud. p̄. Ignitum eloquium tuum vehementer. vnde bene addit (ignis) charitatis (in conspectu eius) id ē in anima quam ipse conspicit (exardescet) Cant. v. Anima mea liquefacta est ut dilectus locutus est. Psal. Ignis a facie eius exarsit carbones succensi sunt ab eo: quos autem accendit per amorem. commouet ad penitentiam vnde addit (et in circuitu eius tempestas) id est conturbatio ad penitentiam (valida) id est magia. Psal. anima mea turbata est valde: vel (valida) id est valens et p̄dens homini ad salutem. ii. Corin. vij. Que enim fm deum tristitia est penitentiam in salutem stabilem operatur (ad uocabit celum desurum et terram discernere populum suum) id est faciet ut contemplati de contemplatione descendat ad iudicandum infirma carnis sue: et ut (terra) id ē actiū: a terrenis actib⁹ ad iudicandum semet ascendet: et ita q̄si in medio cōueniant et occurant sibi actiū et

Moraliter de aduētu dei ad aīaz et q̄ liter ei⁹ ad uētē etriplex.

Psalmus

Figura contemplati cū isti descendant de monte cōtemplatiōis et illi ascendant de valle actiōis ut vtric scipios discutiāt et iudicent: hoc bene significat est p̄ hoc q̄ Rachel et Lyā cōunite sunt Jacob. Rachel em̄ cōtemplatiōē. Lyā actiōne significat. Jacob aut̄ q̄ interpretat̄ luctator siue supplantator signat iudiciū qd̄ supplantat̄ extirpat̄. vñ illud Drouer. xx. Rex q̄ sedet in solio iudiciū dissipat om̄e malū inuenit suo. Jacob ergo Rachel et Lyā sibi copulat q̄ et cōtemplatio et actio iudiciū debet habere. q̄. maritum q̄ vtranḡ regat et custodiat: et ipse ab eo concipiāt p̄ uulos q̄ cū creuerunt Patriarche fiant. i. motus humilitatis q̄ p̄ueniant et pdūcant ad fastigium erēne sublimitatis. q̄ q̄ ie humiliat exaltabit̄. hoc ē ergo qd̄ dicit (aduocavit cōsū). i. cōtemplatiōs (de sursum). i. de cōtemplatiōē (et terra). i. actiōs de deorsū (discernere p̄ plm suū). i. vt diſcernant et iudicent multitudinē cogitationū locutionū et opationū suarū. Job. vi. Suspēndū elegit anima mea. id est iudiciū in q̄ int̄ cōtemplationē et actionē. q̄. in cēlū et terrā anima seipsum iudicans se suspēndit in patibulo penitentie ne tandem suspēndat in patibulo gehenne: sicut docet ap̄ls. j. Cor. xj. Si nos in t̄ipos iudicarem⁹ nō vtric iudi carem⁹. Et q̄ null⁹ de se d̄ p̄sumere: s̄ sanctoz suffragia postulare. ideo bene sequit̄ (congregate illi sanctoz eius) ut ipsi sumal. p̄ nobis intercedant: sic faciunt illi q̄ d. cunct letanias. hoc etiā facit ecclia q̄ festū omnīm sanctoz sumul celebrat. vnde possit hoc esse thema in festo oīm sancto: nū (congregate tc.). qd̄ cīn dñs vñ sancto forsitan negaret: om̄ib⁹ congregatis et orantib⁹ nō negaret sicut in claustris qñ conuenient totus petit aliquid ab abbate: nō est cōsuetudinis et patiens repulsa. similiter qñ om̄es ciues eiusdem ciuitatis vel om̄es barones eiusdem regni petunt aliq̄id a rege: nō defaci negat eis sicut habet̄. j. Reg. xlviij. q̄ totus isrl̄ congregatus Jonathan de morte eripuit. per Jonathan intelligi peccator: q̄ contra vetitum dei pris comedit mel silvestre. i. delectatiōnem que silvestris est qñ nō est de deo aut de spiritualib⁹ (q̄ ordinant tc.). sicut supra expositum est.

Caudi p̄ple meus et loquar israel: et testif̄ cabor tibi: deus deus tuus ego sum.
Ceda ps in qua docet qd̄ sic sacrificandū et qd̄ nō: superius tetigit de primo aduentu et de secundo plenius tracta uit ostendens que in eo erunt. hic aut̄ explicat q̄ in primo aduentu facta fuerunt. s. abolitio legalium et substitutio euangelij et q̄ magia dicturis erat: ideo hortat̄ primo populū ut audiatur dicens (audi) vos est domini de quo supra dixerat̄ p̄bcta (deus deo dñs locutus est) hic aut̄ determinat̄ qd̄ locutus est hic. s. (audi p̄ple me) q̄ mens es: q̄ te elegi a principio et legē mēa tibi dedi et de te carni sumpsi et ideo q̄ meus es audire me debes et (sic loquar tibi isrl̄) cum audire incepis: q̄ sic dicit Ech. xxxv. ubi audit̄ nō est nō effandas sermonem. israel aut̄ frequenter sumit̄ in p̄bctis. p̄ iudicis. vnde et alibi in ps. in exitu isrl̄ de egypto tc. nec tm̄ simplici verbo loquar sed (et testif̄ cabor tibi). i. testimonio scripturarū et miraculorū ostendam quid b̄ (deus deus tuus ego sum) q. d. deus omnīm sum p̄ potentiā qua om̄es creavi. sed (deus tuus) p̄rie. q̄ tibi p̄missus in p̄bctis: et nota hic trinitas per hoc q̄ bis dicit (deus deus) et tertio (ego sum) qd̄ est nomen p̄priū deitatis. Ego. in. Ego sum q̄ sum hoc est nomen meū. de hoc te stimonio. j. Joh. iiiij. Nos vidim⁹ ecce isrl̄ et testificamur quoniam pater misit filiū suū salvatōrem mundi nō tm̄ iudicem⁹ et possent dicere iudei. q̄ deus noster es: ideo offerre tibi debem⁹ sacrificia ad qd̄ respondet.

Nō in sacrificijs tuis arguam te holocausta autem tua in conspectu meo sunt semp. **N**ō in sacri. ar. te. i. si nō exhibeas sacrificia pecudū nō puniā te. supra in ps. sacrificiū et oblationem nolūisti Hiere. viij. Nō p̄cepi eis in die qua eduri eos de terra egypti de vbo holocaustomatū et victimarū. sed hoc p̄cepi eis audite vocē mēa et ero vobis deus. Itē possent dicere. tu nō curas de sacrificijs. q̄ in sacrificijs nō habes nisi partē ce.

terā enim cedunt in v̄sus sacerdotū et offerentium. sed holocausta bene requiris q̄ tota tibi incendunt̄: nō dicit imo (holocausta aut̄ tua in conspectu meo sunt semp) q̄si teclo sa talis modus loquendi habet̄ Numeri. xj. Q̄cū n̄i nō vident̄ nisi man. Blo. tñ aliter hic exponit. Itē possent dicere tu nō argues nos de nō exhibitis sacrificijs: s̄ tñ bene recipies oblata. vnde hoc excludit dicens.

Nō accipiam de domo tua vitulos neq̄ de gregibus tuis hircos.

Nō accipia vitulos. s. in sacrificiū (de domo tua). i. de templo vbi solebas offerre oīsrael. qd̄ templū modo ē tua domus: sed oīlī mea fuit quā vos iudici fecistis spelunca latronū. et habet̄ Matth. xxij. Hiere. viij. Nunq̄ domus mea facta est spelunca latronū. scriptū est: domus mea dominus oratiōis vocabit̄: vos aut̄ fecistis eam speluncā latronū. et sumit̄ hic de duobus locis. P̄ma ps sumit̄ de Esa. lvj. Secunda de Hiere. viij. (neq̄ de gregib⁹ tuis hircos) ad lsam: et ostendit causaz quare ea nō accipiet. P̄ma est q̄ eis non indiget ad augmentandas diuitias suā: vnde dicit.

Quoniam mee sunt omnes fere siluarum iumenta in montibus et boues.

Mee sunt. o. fe. fil. q̄ etiam indomite sunt (iumenta) habitarū (in montib⁹) mea sunt (et boues) quos possides mei sunt. p̄. domini est terra et plenitudo eius. Secunda causa est q̄ nō indiget eis ad nouitatē p̄ditionis: vñ dicit.

Cognoui omnia volatilia celi et pulchritu do agri mecum est.

Cognoui an̄ secula (oīa volatilia celi) multomagis terrestria: et qd̄ mirū si cognovit qui creavit. Gen. i. vidit de cuncta que fecerat. Tercia causa est q̄ nō indiget eis ad delectationē. vñ addit̄ (et pulchritudo agri meciū est). i. mihi seruit (pulchritudo agri) est gigantiu et generatoꝝ verbas. Quarta est q̄ nō indiget eis ad necessitatem. vñ dicit.

Si esuriero non dicain tibi me⁹ est enim orbis terre et plenitudo eius.

Si esu. nō di. tibi. s. q̄ pacas me. loquit̄ p̄ syneresim: q̄ nō p̄t̄ esurire. tio (nō dicam) tibi (meus est) nō alterius (orbis terre et plenitudo ei⁹) om̄es creature. Quinta causa est q̄ nō indiget eis ad nutrimentū. vnde dicit.

Nunquid manducabo carnes taurorum aut sanguinem hyrcorum potabo.

Nonq̄d mā. ca. tha. ac si cēm esuries (aut sang. bir. p̄ota b.) veſt̄iens. Iudic. viij. Dicit manue faciam⁹ tibi beduz de capris: cui r̄ndit Angel⁹. si me cogis: non comedā. i. q̄ suis me cogas. Mysti. (fere siluaz sunt) gētes indomite Mysti. et inculte (iumenta in montib⁹) simplices in culmine fidei et alias virtutū (boues) apli et p̄bete (volu. ch.) sūt angelii (pulcri. agri) sunt gētes puerse ad fidē: esurit̄ et dñs i. pauperis esurientib⁹ et esurit̄ n̄ram salutē. q̄ sic d̄. i. Limo. ii. vult oīs homines saluos fieri. Ostendo q̄ sacrificia pecudū nō placent ei ostendit qd̄ sacrificari velit. vñ dicit.

Imimola deo sacrificiū laudis et redde altissimo vota tua.

Saci. lau. qd̄ duplex ē. Unū voluntariū qd̄ dat̄ intelligi cu diic imola tc. aliud ē votū de q̄ addit̄ (tred. altis.). i. deo (vo. tūa) q̄ voulisti. voulere et reddite dño dō v̄o. Postea ostendit q̄ sint p̄mīa istoz sacrificiorū. Primum est libertatio de qua dicit.

Et inuoca me in die tribulationis eruum te et honorificabis me.

In uoca me. i. uetus voca. qd̄ em̄ valet strepit̄ labiorū vbi cor est mutū (in die tribulatiōis). i. in aduersitate. Grego. os qd̄ p̄spēritas claudit̄ aduersitatis sp̄it. Quid ad vñm cū tribularer clamauī (et erā te). i. liberabo te. Scđm est honor. vnde addit̄ (et bono: ificabis me). i. causa honoris mibi eris. tādo exēplū alijs ut me honorēt̄ et p̄ h̄ bono. b̄l̄ eris mibi. j. Reg. ij. Quicq̄ bono ificauerit me glifica

Quadragesimissionis CXVIII

Geo eum q̄ ait contemnunt me erunt ignobiles.
Vorar p̄lericos et digiosos. **C**orporaliter d̄ ciericis et religiosis (audi p̄plus me?) īpi em̄ sunt p̄pls dñi peculiares. om̄s em̄ boies generalit̄ sunt p̄pls dñi rōne creationis et rōne recreatiois: et rōne dñatiois. quantū ad creationē d̄ **Job. xi.** Omnia mea sūt. quā tū ad recreationē d̄ **Cor. v.** Empti estis p̄cio magno. q̄tū ad dñationē. **Esa. xliv.** Scrutus mē? es tu israel. p̄pls autē dñi sp̄aliter dicunt̄ clerici et religiosi rōne horū trū et rōne familiaritatis. **Deut. vii.** p̄pls sanct̄ es dño deo tuo. te elegit dñs de tuis ut sis ei p̄pls peculiaris de cunctis p̄pls q̄ sunt sup terram. p̄ter hoc dicit̄ eis (audi p̄plus me?). i. obedi mibi (et loquar isrl). i. tibi q̄ debes me videre in contemplatiōe (audi) corrā surdos (israel) cōtra cecos. **Esa. xlii.** surdi audite: et ceci intueimini ad videndū. q̄s cecus n̄ si seru? mē? et surdus nisi ad quē nuncios meos misi (popul?) contra dispersos p̄ scismata et lites. **Hiere. I.** Ḡx di sp̄ersus israel leones eiecerūt eos. i. motus supbie (me?) id ē quietus. **Esa. xxv.** Ade p̄plus me? intra in cubicula tua nō ad forū. **Baruc. iii.** Audi israel p̄cepta vite. **Hiere. xxv.** Audit̄ vocē dñi dei n̄ri et penitēbit cuī mali qđ locut̄ est aduersus vos. et beine dicit primo (audi p̄ple meus) et postea (loquar) q̄ ad h̄ q̄ dñs loquāt̄ eis oportet q̄ sint p̄pls dñi p̄ segregationē ab actib? et curis seculacib⁹ fm̄ qđ d̄ **Osee. ii.** Dicam eā in solitudinē et ibi loquar ad cor ei?. Itē oportet q̄ audiatur. i. q̄ obediat q̄ inobedientes ab omnīat̄. **Prouer. iii.** Abominationis dñi omnis ill̄ usor et euz simplicib? sermocinatio ei?. Illusor est q̄ nomen vel habitiū vel gestum sanctitatis p̄tendens dñi et prelati sui inobedient̄. **Mat. xvii.** Benus leo illudēbant ei: simplices vō sum̄ inobedientes. vñ dicit beat? Her̄n. subditis nō licet discernere sed simpliciter obediēre. talib? ergo solitarij et obedientib? loquit̄ dñs in corporib? eorū (loquar) q̄ est hominis rōnalis: nō brutorum vel pululorū. **Esa. xxviii.** Loquere tu maior natu. **D**ecet eñ te prūmū vñbum. qđam libene audiunt latratus canū. i. detractoz. alij cane? syrenaz. i. adulatoz. **Esa. viii.** respondebunt ibi vñlule in eib? tuis. syrene in delubris voluntatis pauci sunt q̄ dñi loquente ve lunt audire. vñ etiā israel dicit **Ero. ix.** Nō loquāt̄ nobis de? **Deut. v.** Quid est omnis caro ut audiatur vōcē dei viuētis (et testificabōt̄ tibi) in cōscientia tua (testificabor). **Hiere. xxix.** Ego sum testis et iudex dicit dñs. j. **Job. v.** Hoc ē testimonium dei qđ manus est. qui testificat̄ est de filio suo (de? tu? ego sum) **No. viii.** Ipse sp̄us reddit̄ testimoniū sp̄u nostro qđ sum? fili dei. p̄. vacate et videte quo niā ego sum de? (nō in sacrificiis tuis arguāte) **H**uic principaliter expōni p̄t contra quodā religiosos q̄ illa ad que tenent̄ de p̄cepto regule vel prelati: omittunt et quedā faciunt singularia ad que nō tenent̄. **H**uic aut̄ singularia dicuntur sacrificia non holocausta. q̄ in faciendo illa nō se totos offerunt. q̄ saltem p̄pria voluntate retinent: et id nō placent deo illa sacrificia: hoc est qđ dicit (nō in sacrificiis tuis arguāte) si omittas ea (holocausta aut tua) in q̄bus te totū offers cum p̄pria voluntate (in cōspectu meo sunt semp.). i. mibi placent holocaustū vō. p̄rie est inobedientia vbi **Isaac dicit?** fili? offer̄ in holocaustū: sacrificiū dō est singularitas. sine in ieiunio sine in vigiliis et būniū modi que de p̄pria voluntate pendunt. j. **Reg. xv.** Melior ē obediētia q̄s victimē. **Esa. lvii.** Quare ieiunauim? et nō aspergisti humilium? animas nostras et nescisti: et respondet dñs. Ecce in die ieiunij vestri inueniēt voluntas v̄ra. hoc etiā est qđ sequit̄ (nō accipiā de domo tua). i. de religione tua (vitulos) p̄ vitulum q̄ nullo iugo premiſ. significatur hic inobedientia siue inobedientes. p̄ (byrcos) q̄ habet exterius asperitatem in pelle significat̄ ypocrisis. De q̄bus dicit (neq̄ de gregib? tuis). i. de cōgregationib? et cōuentib? (byrcos). i. hypocritas. cōtra hec duo vicia dicit apls **Col. iii.** Nō ad oculū seruientes quasi hominib? placētes hoc est contra ypocrisum: sed in simplicitate cordis timentes dominū. hoc est contra inobedientiā (qm̄ mē sunt om̄nes fere siluarū iumenta in montib? et boues) per feras siluarum) significant̄ beremite. fm̄ qđ de ipso dicit **Ma. xvi.** i. eratq̄ cum bestijs et angeli ministrabant ei. i. **Mal.**

chabe. v. **Judas Machabeo** secessit in desertum locū ibi. q̄ inter feras vitam in montib? cum suis agebat. et femi cōbo rescentes demorabant̄ ne p̄ticipes fierent conquinatiōis. **Iumenta** sunt prelati q̄ portant orbem et habitant (in montibus). i. in dignitatib? (boues) sunt theologi q̄ arant terrā corporū suorum. p̄ pniam et triturant sacram scripturam. **Job. i.** Boues arabane et asie pascēbant. i. rudes laici. **H**igit omnia sunt domini fm̄ illud. **Deut. x.** Domini dei tui celū est: et celū celī: et terra et omnia que in eis sunt (cognoui omnia volatilia celī) p̄ volatilia celī significant̄ contemptū: q̄ ut dicit **Phil. iii.** Convētatio eoz in celis est q̄s bene cognouit dñs: q̄r frequenter veniunt ad curiā suam: et stant in cōspectu ei? et ideo sunt ab eo cogniti et approbati. Et nota q̄ per tria cognoscit̄ hō. s. ex nomine ex facie ex voce. Nomine: vñ **Ero. xxii.** Noui te ex nomine. de facie et voce simul. **Can. ii.** Ostende mibi facie tuam sonet vox tua in auribus meis.

H **P**er tria cognoscit̄ homo.

Quis aut̄ cognoscit̄ ex multis. **B**
Ex volatu cōtemplatiōis. p̄. volavit. vō. super pennas ventorum. **C**ognoscit̄ ausis ex multis.
Ex pennā. p̄. pennē columbe deargentate. pennē cornū sunt nigre.
Ex voce columba gemit. **Esa. lix.** Quasi columbe mediante gememus.
Ex rostro columba b̄ rectum aquila curuū. **Job. xxix.** Ubicunq; fuerit cadauer adest.
Ex pedibus. i. affectib? curuis.
Ex cibatione columba granū aquila carnes comedit.
Ex predatione accipiter archidiaconus.
Ex cantu alauda. religiosus (et pulchritudo agri meuz est) per (pulchritudinē agri) significat̄ honesta vita laicorum. q̄ sunt agri colendi: et diligentia et sollicitudinē prelatorū et predictorū. vnde **Can. vii.** Egregiamur in agrum: cō morem in villis egregiamur ad predicātū cōmoremū ad cōfessiones audiētū. bec igī omnia dominus habet et in his delectat̄. et bec loquens ad religiosum supsticōsū et singularem tria preponit ei: ut eum ad humilitatē vere obedientie inuitet. vnde adhuc ad eum loquens dicit (si esuriero non dicam tibi) tali. f. singulari. i. in tuis singularibus nō delectabor nec reficiar. sed potius in supradictis boniūib? (qđ mē est orbis terre et plenitudo eius). i. mulatos ibi habeo in quib? delectoz. **Sile** dicit ad **Helyam. iii.** Reg. xix. Dicit **Helyas** ad dñm derelictus sum ego solus et dominus dicit ci dereliqui mibi in israel. vii. milia viro. rū qui non curuauerunt genua ante **Haal** quasi dicat ne p̄sumās de te: q̄ multos alios bonos habeo qui mibi serviant. quia si presumas vel tibi gloriam appetas nō te accepto. vnde et sequit̄ (nunqđ manducabo carnes taurorum aut sanguinem byrcorum potabo) i. nunquid deleat̄ etabor in maceratione superborum qui per (tauros) aut hypocitarum qui per (byrcos) designant̄. Notāde sunt aut̄ p̄prietates byrcis versibus.
R
Lana cib? visus sanguis. caro cornua fetus.
Hostia mons vitis dens pes vō barba libido.
Cauda brevis: cornū sotularib? vtribus aptum.
Lacte caret fetet: emissus ruminat byrcus. **H**ec omnia cōueniunt hypocrite: ipse enim extra portat lanam caprinaz id est signum penitentie. i. xvi. **L**eui. dicitur q̄ tabernaculum tegebat sagis extra: sed intra erant res preciosae. s. aurum: manna: v̄ra: virga: thūs: aromata redolentia. s. sub sagis hypocitarum non sunt nisi stercore. Item cib? byrcorum est amare frondes: et hypocitarū detractōes. **Job. xxx.** Qui rodebant in solitudinē mandebant herbast arborum cortices et radix iuniperow erat cib? cor. Itē acutē vident sicut hypocrite mala alioz. **Ecli. viii.** Cul? malus ad mala. Item sanguis byrci frangit adamantē et lingua ypocrise etiā virū cōstantē. **Prouer. xv.** Lingua placibilis lignū vite: q̄ aut̄ immoderata est cōterit spiritum. Itē caro eius est dura. i. carnalitas obstinata. **Hiere. xxx.** Du ra facta sunt peccata tua. Item cornua habet excelsa. id ē superbiam elatam. **Dan. viii.** Byrcus habebat cornū iūsi